1

BỘ Y TẾ

VỤ PHÁP CHẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /PC
V/v trình cấp có thẩm quyền xử lý các

văn bản phòng, chống dịch COVID-19

Hà Nội, ngày        tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Cục Y tế dự phòng

Ngày 08/8/2023, Vụ Pháp chế có Công văn số 1355/PC gửi Quý Cục thực

hiện ý kiến chỉ đạo của Thứ trưởng Nguyễn Thị Liên Hương về việc đầu mối trình

cấp có thẩm quyền xử lý các văn bản liên quan đến phòng, chống dịch COVID-

19. Sau khi dự thảo, xin ý kiến các cơ quan, đơn vị, Vụ Pháp chế đã hoàn thiện và

kính chuyển Quý Cục một số tài liệu sau để trình cấp có thẩm quyền:

1. Dự thảo Tờ trình Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Nghị quyết của

Chính phủ bãi bỏ một số Nghị quyết phòng, chống dịch COVID-19 do Chính phủ

ban hành.

2. Dự thảo Nghị quyết của Chính phủ bãi bỏ một số Nghị quyết phòng, chống

dịch COVID-19 do Chính phủ ban hành.

3. Dự thảo Tờ trình Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quyết định của

Thủ tướng Chính phủ công bố hết dịch COVID-19 thuộc nhóm A và bãi bỏ một

số văn bản phòng, chống dịch COVID-19 do Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống

dịch COVID-19 và Thủ tướng Chính phủ ban hành.

4. Dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ công bố hết dịch COVID-19

thuộc nhóm A và bãi bỏ một số văn bản phòng, chống dịch COVID-19 do Ban Chỉ

đạo Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19 và Thủ tướng Chính phủ ban hành.

5. Dự thảo Quyết định của Bộ Y tế bãi bỏ một số văn bản phòng, chống dịch

COVID-19 do Bộ Y tế ban hành.

6. Bảng tổng hợp tiếp thu, giải trình ý kiến của các cơ quan, đơn vị cho ý

kiến đối với Danh mục xử lý các văn bản trên.

7. Bản sao chụp Công văn của các cơ quan, đơn vị cho ý kiến đối với Danh

mục văn bản phòng, chống dịch COVID-19 đề xuất xử lý bãi bỏ, sửa đổi, bổ sung.

8. Phiếu trình số 415/PC ngày 04/8/2023 của Vụ Pháp chế trình Thứ trưởng

Nguyễn Thị Liên Hương báo cáo một số nội dung liên quan đến đầu mối trình xử

lý các văn bản liên quan đến phòng, chống dịch COVID-19 thuộc thẩm quyền.

qu
an

gt
d.

dp
_T

ra
n

D
ai

 Q
ua

ng
_2

9/
08

/2
02

3
08

:1
9:

33

so
nl

t.d
p_

La
 T

ie
n

So
n_

18
/0

9/
20

23
 1

5:
04

:5
5

sy
t_

bi
nh

di
nh

_v
t_

V
an

 th
u

SY
T

Bin
h

D
in

h_
30

/1
0/

20
23

 0
7:

20
:3

7

2

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thứ trưởng, Vụ Pháp chế kính chuyển Quý

Cục các tài liệu để thực hiện nhiệm vụ được giao theo đúng tiến độ.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Nguyễn Thị Liên Hương (để báo cáo);

- Lưu PC.

KT. VỤ TRƯỞNG

PHÓ VỤ TRƯỞNG

 Đỗ Trung Hưng

qu
an

gt
d.

dp
_T

ra
n

D
ai

 Q
ua

ng
_2

9/
08

/2
02

3
08

:1
9:

33

so
nl

t.d
p_

La
 T

ie
n

So
n_

18
/0

9/
20

23
 1

5:
04

:5
5

sy
t_

bi
nh

di
nh

_v
t_

V
an

 th
u

SY
T

Bin
h

D
in

h_
30

/1
0/

20
23

 0
7:

20
:3

7

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-08-28T14:41:24+0700
	 Bộ Y tế
	Đỗ Trung Hưng<hungdt.pc@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T14:44:51+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Vụ Pháp chế<phapche@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T14:44:57+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Vụ Pháp chế<phapche@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T14:45:00+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Vụ Pháp chế<phapche@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!